
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N° 

59/2024 

DATA 

24/07/2024 

OGGETTO: Associazione “Le Terre dei Savoia” – Quota contributo 

annuo a carico dei soci – Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 
Premesso che: 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026; 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 20/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026 con i prescritti allegati; 

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 02 in data 18/01/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il 

triennio 2024/2026; 

• con la Deliberazione della Giunta comunale n.71 in data 10/07/2024 dichiarata 

immediatamente eseguibile è stata approvata nuova struttura organizzativa dell’Ente e 

nomina del Responsabile dei Servizi Amministrativi. 

• che con deliberazione n. 68/C.C. in data 10/11/1999 il Comune di Marene ha partecipato alla 

costituzione, insieme ad altri 21 comuni della Provincia, della Società consortile a responsabilità 

limitata a prevalente capitale pubblico locale “Le Terre dei Savoia” per la promozione, la 

valorizzazione e lo sviluppo delle risorse turistiche locali; 
▪ che i Comuni aderenti hanno deliberato di trasformare la Società consortile a responsabilità limitata 

in Associazione “Le Terre dei Savoia”; 

 

VISTO l’obbligo statutario di provvedere al versamento della quota contributiva annua a carico dei 

soci, corrispondente ad € 2.300,00 (quota fissa per fascia di abitanti oltre ad € 0,30 per abitante con 

arrotondamento), così come stabilita dall’Assemblea associativa; 

 

 VISTO l’art. 11, comma 3°, dello Statuto della Società consortile che prevede: “I contributi 

approvati ai sensi dei due commi precedenti sono obbligatori per tutti gli associati anche se assenti, astenuti 

o dissenzienti.”; 

 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO di procedere al relativo impegno di spesa pari a € 2.300,00 ed alla contestuale 

liquidazione; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 2.300,00 quale quota contributiva annua di 

spettanza del Comune di Marene in qualità di socio dell’Associazione “Le Terre dei Savoia” per l'anno 

2024; 

 

2) di autorizzare l'emissione del mandato di pagamento per il versamento della quota annua; 

 

3) di imputare la relativa spesa alla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 104, Piano 

Finanziario U.1.04.04.01.001 - Capitolo 2331 del P.E.G. del Bilancio 2024. 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


